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KATOWICE, GIERAŁTOWICE. KSIĄDZ WŁADYSŁAW ROBOTA W PANTEONIE GÓRNOŚLĄSKIM

Zasłużony kapłan upamiętniony
W sobotę, 24 czerwca, do Panteonu Górnośląskiego uroczyście wprowadzono 39 zasłużonych dla regionu postaci. Wśród 
upamiętnionych był ks. Władysław Robota – działacz społeczny i narodowy, w latach 1902–1939 proboszcz parafii w Gierałtowicach.

ZABRZE – KRAKÓW: ETAP PRZYJAŹNI CZY OSTREJ RYWALIZACJI?

Tour de Pologne znowu u nas!
Przejazd jest krótki, ale fascynujący. Dla tych emocjonujących sekund warto czekać więcej niż rok. Najlepsi kolarze świata ponownie pojawią się na naszych 
drogach. Magia Tour de Pologne znowu zrobi swoje – szykujmy się na ekscytujące chwile…

Poprzednio kolarze „śmigali” drogami naszej gminy w stronę Zabrza, tym razem w Zabrzu wystartują…

80. Tour de Pologne roz-
pocznie się 29 lipca 
(sobota), potrwa do 

4 sierpnia (piątek). Trasa powie-
dzie z Poznania (I etap) przez 
Leszno – Karpacz (II), Wał-
brzych – Duszniki Zdrój (III), 
Strzelin – Opole (IV), Pszczy-
nę - Bielsko-Białą (V), Katowice 
(VI) i Zabrze – Kraków (VII).

– Znam tę trasę doskonale, 
cały rok starannie ją planowa-
liśmy i jestem przekonany, że 
stanie się areną fantastycznej 
rywalizacji! – zapowiada dy-
rektor generalny wyścigu, Cze-
sław Lang. 

Na drogach naszej gminy ko-
larze pojawią się podczas de-
cydującego, ostatniego etapu 
wyścigu. 

Czy będzie to – jak tradycyjnie 
w Tour de France – „etap przy-
jaźni”? Na pewno nie! Szyku-
je się ostra rywalizacja, a więc 
i fantastyczne emocje. Będzie-
my w samym środku tego spor-
towego wydarzenia. Aż się pro-
si o mocny doping…

Kolarze wystartują w Zabrzu 
o godz. 14.45. W Przyszowicach 
pojawią się 5 minut później od 
strony Makoszów. Pomkną do 
Gierałtowic, by skierować się ku 
Ornontowicom. Do Grodu Kra-
ka czołówka dotrzeć ma oko-
ło 18.30.

Oczywiście impreza takiego 
wymiaru (i rozmiaru) wiąże się 
z pewnymi niedogodnościami. 
W tym wypadku chodzi o cza-
sowe zamknięcie dróg, po któ-
rych jechać będą kolarze. „Prze-
rabialiśmy” już to kilkakrotnie, 
więc wiemy (zarówno jako kie-
rujący, jak i kibice), czego się 
spodziewać.

– O utrudnieniach drogo-
wych będziemy pisać na bie-
żąco – zapowiada gminny ma-
gistrat. Warto śledzić witryny 
internetowe i media społecz-
nościowe.

A przede wszystkim warto ki-
bicować. Po mistrzowsku – jak 
zawsze…

/bw/ Fot. Krzysztof Krzemiński 
Grafika: tourdepologne.pl

P anteon Górnośląski w Kato-
wicach jest instytucją kultu-
ry prowadzoną przez Woje-

wództwo Śląskie, Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, Archidiecezję Katowicką 
oraz samorząd Katowic.

– Jego celem jest pokazanie 
kulturowo–społecznego bogac-
twa ziemi śląskiej jako cennej 
cząstki Rzeczypospolitej. Opo-
wieść o ostatnich stu latach hi-
storii Górnego Śląska napisana 
zostanie poprzez przybliżenie 

życia i osiągnięć najważniejszych 
postaci „stąd” – powstańców 
śląskich, ofiar totalitaryzmów, 
ludzi Kościoła oraz wybitnych 
przedstawicieli nauki, kultury 
i sportu – czytamy na witrynie 
internetowej instytucji (pante-
on-gornoslaski.pl).

Sylwetki osób upamiętnionych 
w Panteonie są prezentowane 
za pomocą stanowisk multime-
dialnych, w których znajdują 
się szczegółowe biogramy, fil-
my oraz materiały zdjęciowe im 

poświęcone. Ekspozycja znajdu-
je się w podziemiach katowickiej 
Archikatedry Chrystusa Króla.

– Panteon jest formą uznania 
i podziękowania za wierność i po-
święcenie dla Ojczyzny, widzia-
nej zawsze w polskiej macierzy 
– wyjaśniają twórcy instytucji.

Obecnie w Panteonie jest po-
nad 200 zasłużonych postaci. 
Zarówno powszechnie znane, 
m.in. kardynał August Hlond 
(1881‒1948), piłkarz Gerard Cie-
ślik (1927‒2013), aktor Zbigniew 

Cybulski (1927‒1967), czy kar-
diochirurg prof. Zbigniew Re-
liga (1938‒2009), jak też nieco 
mniej, np. dominikanin Jacek 
Odrowąż (ok. 1200‒1257), zało-
życiel TG „Sokół” Józef Dreyza 
(1863‒1951) czy działaczka okre-
su powstań śląskich Aniela Wol-
nik (1900‒1957). Od miesiąca 
w tym gronie znajduje się też 
ks. Władysław Robota.

– Przykładem swej pobożno-
ści i troski o zbawienie parafian 
kształtował ich ducha religijne-

go, moralnego i narodowego. 
Całe życie ks. Władysława Ro-
boty było służbą Bogu i Ojczyź-
nie. Swoim niezwykłym życiem 
i męczeńską śmiercią zapisał się 
na kartach historii śląskiego du-
chowieństwa – podkreśla Koło 
Związku Górnośląskiego Gie-
rałtowice, które zgłosiło zasłu-
żonego kapłana do Panteonu. – 
Cieszymy się, że ks. Władysław 
Robota znalazł się w tak szacow-
nym gronie.

/bw/ Fot. archiwum
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WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Demokracja to prawa, ale i obowiązki
Lato w pełni. Dzieciaki cieszą się z wakacji. Wielu z nas korzysta z urlopów, żeby wypocząć. Jednak w życiu gminy nie ma takiego czasu, jak wakacyjna 
przerwa. Ciągle coś się dzieje. Czasem są to wydarzenia oczekiwane i pożądane. Bywa jednak i tak, że są to zdarzenia, których sobie nie życzymy… 

Ubiegły rok był trudnym 
okresem na rynku budow-
lanym. Obecnie nie jest 

może lepiej, ale chyba przynaj-
mniej trochę stabilniej.

Ruszyły wreszcie prace zwią-
zane z dokończeniem termo-
modernizacji szkoły w Przyszo-
wicach. Poprzedni wykonawca 
nie podołał zadaniu. Koniecz-
ne było wyłonienie nowej firmy, 
która dokończy prace. Mam na-
dzieję, że prace zostaną dokoń-
czone w zaplanowanym termi-
nie, czyli do końca roku.

Wybrana została również 
oferta na rozbudowę szkoły 
w Chudowie. W przeciągu ko-
lejnych kilku tygodni powin-
na zostać podpisana umowa. 

Jest to już chyba czwarty prze-
targ, w którym próbujemy wy-
łonić wykonawcę tego zadania. 
Gmina zgromadziła potrzebne 
fundusze, teraz trzeba mieć na-
dzieję, że wybrany wykonawca 
podpisze umowę i przystąpi do 
realizacji zadania. Prawo zamó-
wień publicznych czasem nie-
stety bardzo wydłuża wszyst-
kie procedury, a musimy się do 
niego bezwzględnie stosować. 
Mam jednak nadzieję, że są to 
już ostatnie akordy tej „przetar-
gowej epopei” i będziemy mogli 
przejść do etapu budowy. 

Bardzo dużo odbywa się rów-
nież wydarzeń, które bezpo-
średnio lub pośrednio dotyka-
ją naszej gminy, jak i innych 

samorządów w Polsce. Sejm 
uchwalił bardzo kontrowersyj-
ną zmianę prawa geologicznego 
i górniczego, która wprowadza 
pojęcie złoża strategicznego. 
Przepisy te pozwalają mini-
strowi, w sposób uznaniowy, 
na wprowadzenie zakazu zabu-
dowy na terenie, gdzie występu-
ją złoża kopalin (czyli również 
węgla kamiennego). Na pod-
stawie tych przepisów możli-
we jest wprowadzenie zakazu 
nowej zabudowy na terenie na-
szej gminy. Oczywiście nie ma 
pewności, że tak się stanie, ale 
jest taka możliwość.

Tak tylko przypomnę słyn-
ne prawo Murphy’ego: „Jak coś 
się może zepsuć, to się zepsuje”. 

Więc nam ktoś może „zepsuć” 
nasze prawo własności i to bez 
odszkodowania. Na szczęście 
Senat ustawę odrzucił, pozo-
staje czekać na kolejne głosowa-
nie w Sejmie. Mam nadzieję, że 
posłowie podejmą właściwą de-
cyzję. Złoża ważne dla naszego 
kraju niewątpliwe trzeba zabez-
pieczyć, ale nie może to wyglą-
dać tak, że część naszego kra-
ju będzie traktowania jak jakaś 
zamorska kolonia. 

Sporo się też dzieje w tzw. 
„wielkiej polityce”, choć ja bym 
powiedział, że jest to raczej „gło-
śna polityka”. Trudno się dzi-
wić, za kilka miesięcy wybory 
parlamentarne. Nie będę Pań-
stwu mówił, na kogo głosować, 
każdy zrobi jak uważa. Ale bar-
dzo proszę, już może teraz i na 
pewno będę o to apelował wiele 
razy, żeby brać udział w wybo-
rach. Demokracja to nie tylko 
prawa, ale również i obowiąz-
ki. Pierwszym i najważniej-
szym obowiązkiem obywatela 
jest udział w wyborach. 

Na zakończenie o bardzo faj-
nym wydarzeniu w naszej gmi-
nie. W Chudowie odbyła się po 
raz pierwszy Biała Sobota. Fe-
styn okazał się świetnym po-
mysłem. Bardzo dziękuję za 
zaangażowanie organizato-

rom i wystawcom. Cieszę się, 
że bardzo wielu mieszkańców 
skorzystało. Ja, niestety, z przy-
czyn rodzinnych nie mogłem 
być obecny. Tak żartem moż-
na napisać, że z tego co wiem, 
to organizatorzy chyba nieco 
przesadzili z pogodą, bo było 
trochę za gorąco. Chyba jed-
nak do takiego lata i takich tem-
peratur trzeba się powoli przy-
zwyczajać.

W wakacje działa też ciągle 
nasz Gminny Ośrodek Kultury 
i Gmina Biblioteka. Warto sko-
rzystać z ich oferty. Odbywają 
się rajdy rowerowe i inne wyda-
rzenia, organizowane przez na-
szych nieocenionych społeczni-
ków. O tym warto pamiętać, że 
najładniejsze budynki i najlep-
sze drogi i chodniki nie popra-
wią jakości naszego życia, jeśli 
nie będzie wzajemnej życzliwo-
ści pomiędzy ludźmi. To takie 
proste się wydaje, żeby przy-
jąć, że ten drugi też chce do-
brze. Może czasem ma inne po-
glądy i pomysły na rozwiązanie 
jakiejś sprawy, ale chce dobrze. 
Dlatego warto rozmawiać, ale 
i patrzeć na drugiego z życzli-
wością.

Leszek Żogała
wójt gminy

/21 lipca 2023/
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PRZEGLĄD KADR

Na pierwszym planie
Z początkiem lipca kierowanie Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtowicach  
objęła Inga Papkala.

BEZPIECZEŃSTWO

EKOLOGIA

Przez audyt 
do oszczędności
– Spalała 7 ton ekogroszku. Po darmowym audycie oszczędzi 
13 tys. rocznie – przekonują społecznicy z portalu SmogLab, 
przywołując mieszkanki Gierałtowic. Temat podchwycił też 
Onet.pl.

N owa pani dyrektor nie 
jest postacią anonimową 
– przeciwnie, jest oso-

bą znaną i lubianą. Zarówno 
z radiowej anteny, jak i arty-
stycznej sceny. Jak postrzega 

się w nowej roli? Oddajmy jej 
głos…

– Kiedy wójt gminy Leszek 
Żogała zaproponował mi sta-
nowisko dyrektora GOK-u by-
łam ogromnie zaskoczona, bo 
nigdy nie interesowały mnie ty-
tuły i stanowiska. Od lat dzia-
łałam na scenie i w mediach 
i tam czułam się jak przysło-
wiowa, „ryba w wodzie”. Jeż-
dżąc po Polsce i występując 
w różnych domach kultury 
marzyłam o tym, żeby w na-
szej gminie też powstał taki 
ośrodek kultury z piękną sce-
ną i dużą widownią, żeby mogły 
być u nas koncerty, spektakle 
i inne widowiska. Nie spałam 
chyba z trzy tygodnie, analizu-
jąc wszystkie „za” i „przeciw”, 
naradzałam się ze znajomymi 
artystami i w końcu podjęłam 
rękawicę... Mam głowę pełną 

pomysłów, wiem że na tere-
nie naszej gminny jest wielu 
mieszkańców, którzy zajmu-
ją się kulturą – szukam więc 
muzyków, wokalistów, akto-
rów, malarzy, grafików, śpie-
waków. Chcę zgromadzić wo-
kół siebie ludzi, którzy wiedzą, 
że oprócz dróg, chodników i in-
nych ważnych rzeczy, nie mniej 
ważna jest kultura. Głównym 
moim celem jest wybudowanie 
domu kultury. Może połączo-
nego z dużą biblioteką gmin-
ną, bo te instytucje powinny 
działać razem. Chcę też, aby 
działania związane z GOK-
-iem były bardziej widoczne 
dla mieszkańców. Nie jestem 
szalona i wiem, że to zadanie 
na kilka lat, ale „wszystko się 
może zdarzyć, gdy głowa peł-
na marzeń”, jak śpiewała Ani-
ta Lipnicka… Not. bw

Docenieni policjanci
Aspirant sztabowy Piotr Powala i starszy aspirant Justyn 
Kostowski znaleźli się wśród funkcjonariuszy docenionych 
przez samorząd gminy Gierałtowice.

W yróżniający się mundu-
rowi z Komendy Miej-
skiej Policji w Gliwi-

cach przyjmowali zasłużone 
podziękowania i gratulacje 
podczas Święta Policji w Gli-
wicach. Gminę Gierałtowice 
reprezentował wójt Leszek Żo-
gała, który docenił dzielnico-
wych pracujących na terenie 
gminy.

Dodajmy, że Justyn Kostow-
ski miał podwójny powód do 
satysfakcji. Drugim był awans 
na wyższy stopień – asp. szta-
bowego. Z tej okazji przyjął gra-
tulacje z rąk generała Romana 
Rabsztyna – Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji w Katowi-
cach oraz mł. insp. Dariusza Fu-
ksa – Komendanta Miejskiego 
Policji w Gliwicach.

/jm/  Fot. archiwum KMP Gliwice

W  ramach niedawnej akcji 
Polskiego Alarmu Smo-
gowego przeprowadzo-

no osiem audytów energetycz-
nych, mających dać wskazówki 
odnośnie zakresu termomoder-
nizacji. Jedną z uczestniczek 
była Pani Katarzyna z Gierał-
towic. W przypadku jej wolno-
stojącego, dwukondygnacyjnego 
domu, koszty ogrzania budyn-
ku i ciepłej wody użytkowej to 
rocznie 27 tys. zł – czytamy. – 
Dzięki audytowi energetyczne-
mu wie już, w jaki sposób może 
zmniejszyć wydatki o blisko 
połowę. Wsparcie z programu 
„Czyste Powietrze” sprawi, że 
poniesione koszty zwrócą jej się 
w niespełna 3 lata.

Korzyści z audytu może być 
więcej.

– Powie nam także, jak do-
brać źródło ciepła, by po do-
ciepleniu budynku nie było ono 
„przewymiarowane” – wyjaśnia 
Wojciech Szczypka z Gierałto-
wickiego Alarmu Smogowego 
w wypowiedzi dla SmogLab.

Jak oszczędzić na ogrzewa-
niu, a przy okazji przyczynić 
się do poprawy jakości powie-
trza i – patrząc dalej – zdrowia? 
Warto prześledzić historię pani 
Katarzyny, opisaną przez Smo-
gLab. Cały artykuł znaleźć moż-
na na stronie smoglab.pl (za-
kładka „Smog”, artykuł ukazał 
się 4 lipca).

/bw/
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice dla terenu 

położonego w Chudowie przy ulicy Dwór i Paniówkach 
 przy ulicy Dworskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 
i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gmi-
ny Gierałtowice Uchwały Nr LX/449/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gierał-
towice dla terenu położonego w Chudowie przy ul. Dwór i Paniówkach przy ul. Dworskiej.
Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu dostępne są w Systemie In-
formacji Przestrzennej pod  adresem:  https://gieraltowice.e-mapa.net/?przystapienie=7970. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Zgodnie 
z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej:
drogą pocztową, na adres: Urząd Gminy Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48, 44–186 Gierałtowice;
osobiście, w Kancelarii Urzędu Gminy Gierałtowice, w godzinach pracy urzędu przy ul. Ks. 
Roboty 48 w  Gierałtowicach; za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzo-
ne kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem oso-
bistym; na adres: pp@gieraltowice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od  13 lipca do 7 sierpnia  2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wnio-
sku można dołączyć załącznik graficzny, przedstawiający lokalizację wnioskowanego terenu.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Gruntami Urzędu Gminy Gierałtowice, codziennie za wyjątkiem sobót 
i dni świątecznych pod numerami telefonów: 32 30 11 371, 32 30 11 372, w godzinach pracy urzędu.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice  

dla terenu położonego w Chudowie  
przy ulicy Topolowej

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice Uchwały Nr LX/448/2023 z dnia 
5 kwietnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Gierałtowice dla terenu położonego w Chudowie przy ul. Topolowej.
Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu dostępne są w Systemie Infor-
macji Przestrzennej pod  adresem: https://gieraltowice.e-mapa.net/?przystapienie=7973. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Zgodnie 
z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej:
drogą pocztową, na adres: Urząd Gminy Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48, 44–186 Gierałtowice;
osobiście, w Kancelarii Urzędu Gminy Gierałtowice, w godzinach pracy urzędu przy ul. Ks. Ro-
boty 48 w Gierałtowicach; za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym; na adres:  
pp@gieraltowice.pl 
Wnioski należy składać w terminie od  13 lipca do 7 sierpnia  2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wnio-
sku można dołączyć załącznik graficzny, przedstawiający lokalizację wnioskowanego terenu.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami Urzędu Gminy Gierałtowice, codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod 
numerami telefonów: 32 30 11 371, 32 30 11 372 , w godzinach pracy urzędu.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

GMINA GIERAŁTOWICE

Z kartą do PSZOK
Jak zapowiadano, tak zrobiono. Samorząd wprowadził do użytku karty identyfikacyjne dla 
mieszkańców Gminy Gierałtowice, służące elektronicznej ewidencji odpadów oddawanych do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

O  nowym systemie i kartach pisaliśmy szczegóło-
wo w poprzednim wydaniu „Wieści”. Przypo-
mnijmy najważniejsze.

Karty zastąpiły dotychczasowe papierowe oświad-
czenia o wytworzeniu odpadów komunalnych dostar-
czonych do PSZOK w Gierałtowicach.

Karta użytkownika PSZOK to zbliżeniowa karta 
z tworzywa sztucznego, posiadająca indywidualny 
numer identyfikacyjny przypisany do nieruchomości. 
W systemie powiązanym z kartą znajdą się wszyst-
kie dane dotyczące odpadów komunalnych przeka-
zanych do PSZOK oraz wykorzystania limitu odpa-
dów budowlanych i rozbiórkowych , a także odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgna-
cji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy 
stanowiących odpady komunalne. Karta wydawana 
jest tylko właścicielowi nieruchomości lub jego peł-
nomocnikowi, który złożył deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Aby otrzymać kartę, właściciel nieruchomości musi 
złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Gierałtowice wnio-

sek. Aby złożyć wniosek poprzez pełnomocnika, ko-
nieczne jest złożenie również podpisanego przez wła-
ściciela druku pełnomocnictwa.

Karta wydawana jest bezpłatnie w następujących 
ilościach:
• dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej bu-

dynkiem jednorodzinnym, na której zamieszkują 
mieszkańcy – 1 karta na nieruchomość,

• dla nieruchomości zamieszkałej zabudowanej bu-
dynkiem wielorodzinnym, na której zamieszku-
ją mieszkańcy – 1 karta na każdy lokal mieszkalny 
w tym budynku.

Co, jeśli ktoś nie zdążył wyrobić karty, a ma potrze-
bę przyjazdu do PSZOK?

– Pierwsza wizyta mieszkańca danej nieruchomo-
ści w PSZOK-u po wprowadzeniu kart odbędzie się 
na dotychczasowych zasadach. Wypełni on wówczas 
znane już oświadczenie, a jednocześnie otrzyma do 
uzupełnienia wniosek o wydanie karty, który będzie 
musiał złożyć w Urzędzie Gminy w Gierałtowicach – 

wyjaśnia magistrat. – Podczas każdej kolejnej wizyty 
będzie musiał posługiwać się już swoją kartą.

Tyle w „telegraficznym” skrócie. Szczegóły zawar-
te są w regulaminie dostępnym na stronie interneto-
wej (gieraltowice.pl). Informacje można uzyskać tak-
że telefonicznie – pod nr. tel. (32) 30 11 393 lub (32) 30 
11 391 – oraz drogą elektroniczną (e-mail: odpady@
gierałtowice.pl).

/bw, ug/ Grafika: archiwum UG Gierałtowice
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GIERAŁTOWICE. PRZYJEMNE I POŻYTECZNE…

Wspólnie chwile, dobre chwile
Jak się nie dać oszustom? Sposoby znają seniorzy, uczestnicy trzeciego spotkania w ramach 
projektu Danie Wspólnych Chwil pod egidą Fundacji Biedronka.

W  województwie śląskim 
w projekcie bierze udział 
28 Kół Gospodyń Wiej-

skich. Jest wśród nich KGW Gie-
rałtowice. W poniedziałek, 10 
lipca, odbyło się już trzecie spo-
tkanie w ramach tego ciekawe-
go przedsięwzięcia.

Tym razem z zaproszenia go-
spodyń do plenerowego spo-

tkania w ogrodzie skorzystali 
– oprócz seniorów – funkcjo-
nariusze Komisariatu Policji 
w Knurowie, ks. proboszcz 
Marek Sówka i dyrektor GOK-
-u Inga Papkala.

Motywem przewodnim było 
bezpieczeństwo seniorów. Po-
licjanci – pani Agnieszka i pan 
Justyn – omówili metody oszu-

stów i wskazali sposoby pozwa-
lające uniknąć kłopotów.

Oczywiście na jednej rozmo-
wie się nie skończyło.

– Było gwarno i wesoło – in-
formują organizatorki. – My, 
jako KGW, przygotowałyśmy 
ciasta, owoce, przekąski, surów-
ki, kiełbaski i mięsko z grilla. 
Oczywiście była też kawusia 
i zimne napoje.

Jak już temat zszedł na kuli-
naria, zwrócono uwagę na waż-
ność odpowiedniego nawadnia-
nia organizmu w czasie upałów. 
Każdy uczestnik otrzymał wy-
drukowane wskazówki.

– Obecność naszych senio-
rów świadczy, jak bardzo cel-
ne i ważne są takie spotkania. 
Rozmowom i wspomnieniom 
nie było końca – podsumowa-
ły udane wspólne chwile orga-
nizatorki. 

Oprac. bw
Fot. archiwum KGW Gierałtowice

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice dla terenu 

położonego w Paniówkach  
przy ulicy Zamkowej

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i  je-
go ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice 
Uchwały Nr LX/450/2023 z dnia 5 kwietnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmia-
ny miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice dla terenu położo-
nego w Paniówkach przy ul. Zamkowej.
Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu dostępne są w Systemie Informacji Prze-
strzennej pod adresem: https://gieraltowice.e-mapa.net/?przystapienie=7974. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Zgodnie z art. 8c 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone w formie papie-
rowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej: drogą pocztową, na 
adres: Urząd Gminy Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48, 44–186 Gierałtowice; osobiście, w Kancelarii Urzę-
du Gminy Gierałtowice, w godzinach pracy urzędu przy ul. Ks. Roboty 48 w Gierałtowicach; za pomo-
cą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym; na adres: pp@gieraltowice.pl 
Wnioski należy składać w terminie od  13 lipca do 7 sierpnia  2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można do-
łączyć załącznik graficzny, przedstawiający lokalizację wnioskowanego terenu.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Gminy Gierałtowice, codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerami telefonów: 
32 30 11 371, 32 30 11 372, w godzinach pracy urzędu.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Gierałtowice 

dla terenów położonych w Przyszowicach  
przy ulicy Gliwickiej i ulicy Makoszowskiej

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Gierałtowice Uchwały Nr LX/451/2023 z dnia 
5 kwietnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Gierałtowice dla terenów położonych w Przyszowicach przy ul. Gliwic-
kiej i ulicy Makoszowskiej.
Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu dostępne są w Systemie Informacji 
Przestrzennej pod  adresem: https://gieraltowice.e-mapa.net/?przystapienie=7975.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Zgodnie z art. 8c 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone w formie papiero-
wej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej: drogą pocztową, na adres: 
Urząd Gminy Gierałtowice, ul. Ks. Roboty 48, 44–186 Gierałtowice; osobiście, w Kancelarii Urzędu Gminy 
Gierałtowice, w godzinach pracy urzędu przy ul. Ks. Roboty 48 w Gierałtowicach; za pomocą elektronicz-
nej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym; na adres: pp@gieraltowice.pl 
Wnioski należy składać w terminie od  13 lipca do 7 sierpnia  2023 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można do-
łączyć załącznik graficzny, przedstawiający lokalizację wnioskowanego terenu.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Gminy Gierałtowice, codziennie za wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod numerami telefo-
nów: 32 30 11 371, 32 30 11 372, w godzinach pracy urzędu.

Wójt Gminy Gierałtowice
Leszek Żogała

Policjanci omówili metody działania oszustów i sposoby uniknięcia straty.

– Wspólnych chwil, dobrych chwil, nigdy za wiele – zapewniają 
uczestnicy spotkań.
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– Impreza super, miła atmosfera, potrawy pyszne, organizacja wspaniała. Można tak biesiadować przez tydzień – opinia pana Jarosława na internetowym 
forum jest niczym laurka. Zasłużenie. II Dni Paniówek udały się znakomicie...

M amy nadzieję, że Dni 
Paniówek przypadły do 
gustu mieszkańcom i już 

na stałe wejdą do kalendarza 
imprez w naszej miejscowości 
– mówili nam przed rokiem 
Damian Smorz z Towarzystwa 
Przyjaciół Paniówek i sołtys 
Bogusław Mryka, współorga-
nizatorzy inauguracyjnej im-
prezy wraz z Radą Sołecką, 
Kołem Gospodyń Wiejskich, 

Kółkiem Rolniczym, chórzy-
stami „Cecylii”, strażakami 
z miejscowej OSP, hodowca-
mi gołębi pocztowych i spor-
towcami LKS Tempo Paniówki, 
przy wydatnym wsparciu sa-
morządu Gminy Gierałtowice 
i Gminnego Ośrodka Kultury. 
Ta wiara się ziściła. W promie-
niach czerwcowego (17‒18.06) 
słońca odbyły się II Dni Pa-
niówek.

Przyciągnęły setki, a może i ty-
siące, uczestników. Zarówno pa-
niówczan, jak i gości z ościennych 
miejscowości. Nudy nie zaznał 
nikt. Przeciwnie – atrakcja go-
niła atrakcję. W sobotę zadbali 
o to m.in. zespoły i wokaliści – 
M Band, Stiff Capella, Ireneusz 
Wydra, Ryszard, a po zmroku 
DJ Kuba. A, nie tylko – występy 
przedszkolaków i uczniów miej-
scowego ZSP też zebrały grom-

kie brawa publiczności. Emocje 
wywołała licytacja koszulek „Jo 
je ze Paniówek”, podziw – efek-
towny wylot gołębi pocztowych.

W niedzielę o dobry nastrój 
biesiadników postarały się ze-
społy MFTD, M Band i raper 
Bombel. Nowe talenty ujaw-
nił trening piłkarski, uzna-
nie wzbudził pokaz strażacki 
i sztuk walki, prawdziwym hi-
tem okazała się… piana-party. 

Prawdziwe oblężenie przeżywa-
ły dmuchańce i wozy strażackie, 
maskotki Jorguś i Trampek nie 
mogły opędzić się od wielbicie-
li, a liczne stoiska z pysznościa-
mi od amatorów smakołyków.

– To były naprawdę piękne 
dni… – usłyszeliśmy od jednej 
z uczestniczek. A więc: do zo-
baczenia za rok?...

/bw/ Fot. Krzysztof Krzemiński,  
Jerzy Miszczyk

II DNI PANIÓWEK…

To były piękne dni
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CHUDÓW

„Biała Sobota” dla zdrowia
„Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, jako smakujesz, aż się zepsujesz” – przestrzegał Jan 
Kochanowski przeszło cztery wieki temu. Do dziś nic się nie zmieniło, co przypomniała Rada 
Sołecka Chudowa z sołtys Martą Zaborowską-Gabor.

REKREACJA. XX RODZINNY RAJD ROWEROWY

Rekordowa przejażdżka
Aż 80 miłośników rekreacyjnych przejażdżek na rowerach 
zgłosiło chęć udziału w XX Rodzinnym Rajdzie Rowerowym 
po gminie Gierałtowice. I zdecydowana większość z nich nie 
może doczekać się kolejnego…

RAJD DLA ZDROWIA
26 sierpnia odbędzie się XXXVI Trzeźwo-
ściowy Rodzinny Rajd rowerowy po gmi-
nie Gierałtowice i okolicach.
Zapisy do 22 sierpnia w biurze GOK. Opłata: 
15 zł – osoba dorosła, 5 zł – dziecko.

KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY
Podczas imprezy rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny pt.,, Moje zdrowie jest najważ-
niejsze”, zorganizowany wspólnie przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Gierał-
towicach, GOK w  Gierałtowicach i  sołtys 
Chudowa. Oto laureaci. I kategoria wieko-
wa: 1. Paweł Szołtysek, 2. Bartłomiej Karcz, 
3. Antonio Pacheco; II kategoria: 1. Magda-
lena Janko, 2. Dominika Kot, 3. Lidia Slaboń; 
III kategoria: 1. Bartłomiej Litkowiec, 2. Ma-
ja Matuszczyk, 3. Maja Balcerak.

P óki wszystko gra, nie zwra-
ca się na nie specjalnej uwa-
gi. Ale gdy zdrowie zaczy-

na szwankować, to się dopiero 
przekonujemy o jego warto-
ści. „Biała Sobota” okazała się 
doskonałą inicjatywą zarów-
no dla tych, którzy cieszą się 
świetnym zdrowiem (a przy-
najmniej tak myślą), jak i osób, 
które usiłują wrócić do pełnej 
formy i sprawności.

Impreza odbyła się w 15 lipca 
na terenie boiska LKS Gwiaz-

da Chudów. Przyciągnęła nie 
tylko mieszkańców Chudowa, 
ale i ościennych miejscowości. 
Warto było zajrzeć i skorzy-
stać z wielu propozycji orga-
nizatorów (oprócz Rady So-
łeckiej także Urzędu Gminy 
Gierałtowice, Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Gierałtowicach 
i Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Przyszowicach) 
i podmiotów działających w ra-
mach szeroko pojętego systemu 
ochrony zdrowia.

Można było m.in. zmierzyć ci-
śnienie i poziom cukru, zrobić 
EKG, poznać techniki masażu 
leczniczego, nauczyć się pierw-
szej pomocy przedmedycznej, 
zweryfikować BMI, skonsul-

tować z dietetykiem, fizjotera-
peutą, psychologiem, a nawet 
doświadczyć zaburzeń postrze-
gania przy wykorzystaniu oku-
larów symulujących… upoje-
nie alkoholowe. Dostępne były 
szczegółowe dane na temat pro-
gramów profilaktycznych, doty-
czących m.in. raka piersi, szyjki 
macicy i jelita grubego, gruźli-
cy, chorób układu krążenia, ba-
dania stóp dzieci i młodzieży. 
Zainteresowani mogli uzyskać 
informacje o ubezpieczeniach 
zdrowotnych, leczeniu uzdro-
wiskowym, karcie EKUZ i pie-
czy zastępczej. Powodzeniem 
cieszyły się pokazy gimnasty-
ki usprawniającej i stoiska ze 
zdrową żywnością.

– To był niezwykły festyn 
pełen radości i niezapomnia-
nych chwil – nie kryją satys-
fakcji z udanego przedsięwzię-
cia społecznicy z Rady Sołeckiej 
Chudowa. – Mamy nadzieję, że 
będziemy mieli jeszcze więcej 
okazji do spotkania się i wspól-
nego świętowania. /gok, b/

Fot. FB – archiwum gieraltowice.pl 
i Sołtysa i Rady Sołeckiej  

sołectwa Chudów

S łoneczna sobota (22 lip-
ca) zachęcała do porusza-
nia się. Rajdowych cykli-

stów nie trzeba było namawiać 
– z niecierpliwością wyczeki-
wali godziny startu.

Doczekali się. Punktualnie 
o godzinie 10 wyruszyli w tra-
sę sprzed gierałtowickiego ma-
gistratu.

– Obraliśmy kierunek na Pa-
łac w Przyszowicach, gdzie dzię-
ki przychylności Towarzystwa 
Miłośników Przyszowic mogli-
śmy zwiedzić Izbę Regionalną 
– informują społecznicy Klu-
bu Abstynentów „Stokrotka” 
w Gierałtowicach. To organi-
zatorzy rajdu, wspierani w tym 
przedsięwzięciu przez samorząd 
gminy Gierałtowice (poprzez 

Gminny Ośrodek Kultury) 
i Przedsiębiorstwo Gospodar-
ki Komunalnej w Przyszowi-
cach. – Następnie udaliśmy się 
w kierunku Brzegu i do Parku 
Joanny w Paniówkach.

Tutaj była okazja chwilę od-
począć, posilić się pyszną gro-
chówką i zebrać siły na kolejne 
kilometry jazdy. W rekreacyj-
nym tempie rowerzyści, mija-
jąc zamek w Chudowie i Brzezi-
nę, wrócili do Gierałtowic. Metą 
było miejsce zagospodarowane 
przez Stowarzyszenie KA „Sto-
krotka” przy ul. Paderewskiego

– No i tu dopiero zaczął się 
piknik przy muzyce. Były pysz-
ne kołoczki i piekliśmy kiełba-
ski – relacjonują społecznicy, 
nie kryjąc przy tym satysfakcji 

z zadowolenia kilkudziesięciu 
osób. – Niezmiernie nas cieszy 
widok całych rodzin w cudow-
nych nastrojach.

Sukces jubileuszowego rajdu 
jest potwierdzeniem znakomi-
tej opinii i zasłużonego szacun-
ku, jakim cieszą się społecznicy 
z klubu „Stokrotka”. I nie wy-
gląda na to, żeby chcieli na tym 
poprzestać. Zadowoleni uczest-
nicy rajdów liczą na kolejne…

/bw/ Fot. archiwum Stowarzyszenia 
Klub Abstynentów „Stokrotka”

Informacja
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Mamy się czym pochwalić
Polski pedagog i bajkopisarz Stanisław Jachowicz (1796–1857) zostawił nam między innymi 
przesłanie: „ (…) cudze chwalicie, swego nie znacie, sami nie wiecie co posiadacie…”.

T a narodowa przywara prze-
trwała pokolenia, a i współ-
cześnie ma się dobrze. Hi-

storyczny Górny Śląsk to nie 
tylko hałdy i kominy. Wystar-
czy wyjść poza opłotki swojej 
sadyby i zobaczyć świat zadba-
ny i piękny.

Francja ma dolinę Loary 
z pięknymi zamkami i pała-
cami, Niemcy bawarskie zam-
ki, a i Czesi mają się czym po-
chwalić. My posiadamy krainę 
zamków i pałaców w jeleniogór-
skiej kotlinie. Mamy perełki ar-
chitektury pałacowej na opol-
skim Górnym Śląsku, wreszcie 
szlacheckie dworki i magnac-
kie rezydencje na tzw. ścianie 
wschodniej Polski. Zgodnie 
z apelem papieża Franciszka 
warto „wstać z kanapy” i zoba-
czyć w naturze zamkowo-pała-
cową przeszłość górnośląskiej 
ziemi, zobaczyć piękne obiek-
ty minionych czasów. A zatem 
pora ruszać, wehikuł czasów 
czeka. Kierunek…

Biechów, gm. Pakosławice, 
pow. nyski. Miejscowość zna-
na jest z jednego z najpiękniej-
szych neorenesansowych pała-
ców. Majątek często zmieniał 
swoich właścicieli. Po pożarze 
w 1854 roku pałac przebudował 
hrabia Elois von Matuschek. 
Obecny kształt budowli jest 
wynikiem prac remontowych 
w latach 1863‒1865. Współcze-
śnie pałac jest własnością pry-
watną.

Bestwina, gm. Bestwina, 
pow. bielski. W przeszłości 
Bestwina należała do ziemi 
krakowskiej i podlegała ksią-
żętom oświęcimskim. Zbudo-
wany tam pałac pochodzi z XIX 
w. (1824‒1826). Wzniesiono go 
z inicjatywy arcyksięcia Karo-
la Ludwika Habsburga. Obec-
nie w pałacu ma swoją siedzi-
bę Urząd Gminy.

Błotnica Strzelecka, gm. 
Strzelce opolskie, pow. strze-
lecki, woj. opolskie. W latach 
20. XIX w. zbudowano tam kla-
sycystyczny pałac. Późniejsza 
przebudowa uzupełniła obiekt 
o elementy eklektyzmu. Po II 
wojnie światowej, aż do wrze-
śnia 1998 roku, funkcjonował 
w jego wnętrzach Uniwersy-
tet Ludowy.

Borynia – Jastrzębie Zdrój. 
W II połowie XVII w. w Bo-
ryni został zbudowany na pla-

nie prostokąta klasycystycz-
no-barokowy pałac. Dłuższe 
zewnętrzne elewacje wzboga-
cają ryzality, pilastry korynckie 
oraz piękne stiukowe elementy 
dekoracyjne, głównie kwiato-
we. W czasie walk frontowych 
II wojny światowej pałac nie 
został zniszczony, a po jej za-
kończeniu umieszczono w nim 
szkołę zawodową. W latach 80. 
XX w. pałac wykupiła kopalnia 
Borynia. Obecnie znajduje się 
tam luksusowy hotel.

Brynek, gm. Tworóg, pow. 
tarnogórski. Miejscowość 
została założona w XVI w. 
Na jej terenie ród Donner-
smarcków zbudował pałac 
w 1829 roku. Obiekt przebu-
dowano w 1905 roku. Obok 
pałacu założono park krajo-
brazowy z alejami, polanami, 
stawami, a także ogród bota-
niczny. Obecnie w pałacu mie-
ści się Technikum Leśne z in-
ternatem.

Bycina , gm. Rudziniec, 
pow. gliwicki. Najstarsze wia-
domości o Bycinie pochodzą 
z 1263 roku. Budowę pałacu 
rozpoczęto w 1700 roku, gdy 
właścicielem dóbr był Albert 
Leopold Paczyński. Pałac w du-
żym zaniedbaniu czeka na re-
mont.

Chałupki, gm. Krzyżanowi-
ce, pow. raciborski. Już w poło-
wie XIV w. istniał w Chałup-
kach gród strzegący przeprawy 
na Odrze i przejścia do Czech. 
Zamek już murowany wzmian-
kowany jest w dokumentach 
z 1400 roku. W latach później-
szych tę warownię przebudo-
wano w pałac, który przez stu-
lecia należał do zamożnych 
szlacheckich rodów między in-
nymi Donnersmarcków oraz 
Rotschildów – bogatych nie-
mieckich Żydów. Współcze-
śnie pałac pełni funkcję hote-
lu z salą przyjęć.

Chrósty, gm. Pawłowiczki, 
pow. kędzierzyńsko-kozielski. 
Przed wiekami tamtejsze dobra 
rycerskie należały między in-
nymi do Franciszka Karola von 
Gaschin oraz do Lichnowskich. 
Około roku 1813 zbudowano 
tam neorenesansowy pałac, 
który wkrótce został sprzeda-
ny Johannowi Schön. Ostatnim 
właścicielem posiadłości wraz 
z pałacem była rodzina Scherr-
-Thoss. Niestety pałac i otocze-

nie wymagają remontu i gospo-
darskiej troski.

Czechowice – Dziedzice, gm. 
Czechowice – Dziedzice, pow. 
bielski. Z inicjatywy Francisz-
ka Karola Kotulńskiego oko-
ło roku 1729 zbudowano tam 
pałac, który już w 1765 roku 
wszedł w posiadanie Andrze-
ja Renarda. Nowy właściciel 
wzbogacił budowlę o zdobni-
cze elementy, ponadto założył 
ogród kwiatowy, sad i bażan-
ciarnię. W 1856 roku majątek 
nabył Bernard von Heldreich. 
Źródła podają, że ostatnim wła-
ścicielem była rodzina Zipse-
rów – przemysłowców z Biel-
ska. Obecnie pałac jest hotelem.

Czernica, gm. Gaszowice, 
pow. rybnicki. W miejscu pier-
wotnego drewnianego dworu 
zbudowano w Czernicy w XIX 
w. neogotycki pałac na planie 
prostokąta. Elewację fronto-
wą ozdobiono dwiema ośmio-
kątnymi wieżami z krenelaża-
mi, które aż do 1937 roku były 
przykryte hełmami. Do dzi-
siaj miejscowi nazywają pałac 
„zomkiem”. Jest on otoczony 
pięknym parkiem z ciekawym 
drzewostanem. W pałacu mie-
ści się ośrodek kultury, poczta 
i kawiarnia.

Czerwięcice, gm. Rudnik, 
pow. raciborski. W majątku 
rodziny von Wrochem zbu-
dowano w 1892 roku neorene-
sansowy pałac. Rodzina von 
Wrochemów mieszkała w Czer-
więcicach od połowy XVIII w. 
Wtedy powstał tam pierwszy 
dwór. Obecnie pałac jest wła-
snością prywatną i wymaga ge-
neralnego remontu.

Dąbrowa, gm. Dąbrowa, pow. 
opolski. Z fundacji Jana Joachi-
ma von Tschetschau-Mettich 
zbudowano w jego dobrach pa-
łac w latach 1615‒1617. W po-
łowie XVIII w. dobra zosta-
ły sprzedane F. Larischowi. 
Z biegiem lat zmieniali się 
właściciele majątku. Ostatni-
mi właścicielami była rodzina 
Solms-Baruth.

Frączków, gm. Pakosławice, 
pow. nyski. W połowie XVIII 
w. rodzina Gilgenheimb zbudo-
wała w swojej posiadłości oka-
zały barokowy pałac na planie 
prostokąta. Pałac rozbudował 
kolejny właściciel Aleksan-
der von Francken-Sierstorpff 
pod koniec XIX wieku. Obec-

ny kształt pałacu jest wyni-
kiem prac przeprowadzonych 
w 1936 roku. Szczęśliwie pałac 
przetrwał okres wojny. Teraz 
pełni funkcję hotelu.

Gorzyce, gm. Gorzyce, pow. 
wodzisławski. Pełniejsze dane 
na temat zespołu pałacowo par-
kowego w Gorzycach pojawiają 
się dopiero w I poł. XVII wie-
ku. Wtedy miejscowość kupił 
Eliasz Donnersmarck z Bogu-
mina. Ten ród posiadał Gorzy-
ce do 1802 roku. Potem właści-
ciele stale się zmieniali. Sytuacja 
uległa zmianie, kiedy włości na-
był hrabia Wilhelm von Arco 
wraz z żoną Charlottą. Nieste-
ty, już w 1892 roku odbyła się 
licytacja majątku. Majątek ten 
nabył ród Oppersdorffów, ale 
już po 7. latach nowym właści-
cielem został przedsiębiorca 
z Berlina. Od jego spadkobier-
ców dobra przejął w 1922 roku 
magistrat z Katowic. W klasy-
cystycznym prostokątnym pa-
łacu urządzono dom dziecka 
dla 120 podopiecznych. Po II 
wojnie światowej pałac pełnił 
funkcję domu wypoczynkowe-
go również dla dzieci, a później 
dla ludzi w podeszłym wieku. 
Później zasiedlił pałac ośrodek 
dla dzieci niedorozwiniętych. 
Niestety, jego wnętrza ulegały 
degradacji, poddano więc pałac 
generalnemu remontowi i prze-
kazano Wojewódzkiemu Ośrod-
kowi Lecznictwa Odwykowego.

Grodziec, gm. Jasienica, pow. 
bielski. Najstarszy dokument 
lokacyjny tej miejscowości 
pochodzi z 1229 roku. Źródła 
podają, że w miejscu dawnego 
drewnianego grodu zbudowano 
tam zamek w latach 1542‒1580. 
Była to fundacja Macieja i Hen-
ryka Grodeckich. Pod koniec 
XVIII w. zamek przebudowa-
no w okazały pałac. Wprowa-
dzono do niego neogotyckie, 
renesansowe oraz klasycystycz-
ne elementy. Obecnie jest wła-
snością prywatną.

Izbicko, gm. Izbicko, pow. 
strzelecki. Osada Izbicko 
wzmiankowana była po raz 
pierwszy w 1295 roku. Do poł. 
XVI wieku należała do księstwa 
strzeleckiego. Zbudowany tam 
pałac uległ spaleniu podczas 
powstań śląskich. Został od-
budowany po ustaniu działań, 
ale dopiero pierwsze lata XXI 
wieku przywróciły mu dawny 
splendor. Obecnie w dawnej 
rezydencji znajduje się hotel.

Jakubowice, gm. Pawłowicz-
ki, pow. kędzierzyńsko-koziel-
ski. Posiadłość jakubowicka wy-
mieniona jest w dokumentach 
XV-wiecznych. Jej właściciela-

ZAMKI, PAŁACE I DWORY NA GÓRNYM ŚLĄSKU (CZ. I)
mi byli przedstawiciele różnych 
zamożnych rodów. Do końca II 
wojny światowej w pałacowej re-
zydencji mieszkali przedstawi-
ciele rodziny Seeger. Miejscowy 
pałac został wzniesiony w XVII 
wieku, ale jeszcze pod koniec 
tego wieku został przebudowa-
ny do obecnego kształtu. Obec-
nie znajduje się w nim prywatny 
dom spokojnej starości.

Kamieniec, gm. Zbrosławi-
ce, pow. tarnogórski. W doku-
mentach z XII wieku odnotowa-
na jest lokalizacja miejscowości 
Kamieniec. Według legendy 
miał należeć do Templariu-
szy. Dokumenty podają, że od 
1539 roku należał do rodziny Ko-
korzów, którzy przebudowali 
tamtejszy dwór w renesanso-
wy zamek. W miejsce zamku 
wzniesiono w XVIII wieku pa-
łac. W okresie późniejszym pa-
łac przeszedł do rodziny von 
Strachwitz, którzy rozbudowali 
rezydencję i otoczyli parkiem. 
Obecnie jest ośrodkiem reha-
bilitacyjnym dla dzieci.

Karłowice, gm. Popielów, 
pow. opolski. Dzieje Karłowic 
sięgają 1344 roku. W tym sa-
mym wieku z fundacji rodziny 
Tschammer zbudowano tam za-
mek. W XV w. posiadłość sta-
ła się własnością rodu von Bees, 
a około 1565 roku właścicielami 
zostali książęta brzescy. Za ich 
czasów zamek został przebudo-
wany i otoczony parkiem. Nie-
stety, obiekt nie jest przeznaczo-
ny do zwiedzania.

Kochanowice, gm. Kocha-
nowice, pow. lubliniecki. Do-
kumenty źródłowe dowodzą, 
że wieś od samego początku 
była własnością książąt ślą-
skich, opolskich i strzeleckich. 
W połowie XIV wieku została 
podarowana rycerzowi Marbo-
towi. Później Kochanowice były 
własnością rodzin Wierbskich, 
Kochcickich, na koniec zaś von 
Aulock. Miejscowy pałac został 
zbudowany na początku XIX 
wieku przez rodzinę Aulock. 
W głównej jego fasadzie umiesz-
czono kartusz herbowy z her-
bem rodzinnym. Po powrocie 
części Górnego Śląska do Polski 
Kochanowice znalazły się w jej 
granicach. W latach 1924‒1928 
kierownikiem powstałej tam 
polskiej szkoły został Wilhelm 
Mazurek, późniejszy długolet-
ni kierownik szkoły podstawo-
wej w Gierałtowicach. Obecnie 
pałac kochanowicki jest siedzi-
bą Zespołu Szkół.

Dalsze zwiedzanie ziemi gór-
nośląskiej już w następnym nu-
merze.

Urszula Hajduk Kaczmarczykowa
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WAKACJE W ŚWIETLICACH GOK

Jest fajnie!

GIERAŁTOWICE

Animacje z Krejzolką
Dziesiątki dzieciaków bawiły się podczas piana party, prowadzonym przez animatorkę 
Krejzolkę Karolkę.

CHUDÓW

Zajrzyj do Izby łod Starki
Po czasach bezpowrotnie minionych oprowadzi Cię Monika 
Organiściok, niestrudzona krzewicielka wiedzy o Śląsku.

I zba łod Starki w Chudowie przy ul. Szkolnej 54 to idealne miej-
sce na niedzielny poobiedni czas. W każdą wakacyjną niedzie-
lę przewodniczką po tym ciekawym miejscu jest Monika Or-

ganiściok – Ślązaczka Roku 1993. Czyniąca honory gospodyni 
pani Monika zaprasza od godz. 15 do 17. /bw/

P lenerowa impreza odbyła 
się 18 lipca na skwerze w są-
siedztwie Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Gierałtowicach. 
Została zorganizowana przez 
GOK w ramach „Animacji na 
zielonej trawce”, dofinansowa-
nych ze środków Fundacji Ja-
strzębskiej Spółki Węglowej.

Kto był, nie żałował. Co wię-
cej, ma okazję świetną zabawę 
powtórzyć. Kto nie był, zyska 
możliwość udziału w drugiej 
edycji imprezy. Odbędzie się ona 
w czwartek, 10 sierpnia.

Polecamy.
/gok, b/

Fot. Mirosława Mirańska-Baraniuk

Jest fajnie, bo musi być fajnie – przecież są wakacje. Z takiego 
założenia wychodzą wszystkie świetlice w ramach Gminnego 
Ośrodka Kultury. W każdej coś ciekawego się dzieje…

L ipiec w placówkach GOK-
-u obfituje w interesujące 
propozycje dla najmłod-

szych i młodych mieszkańców 
gminy Gierałtowice.

– W każdej Świetlicy odbywa-
ją się zajęcia poranne – informu-
ją prowadzące. – W początko-
wych tygodniach dzieci bawiły 
się w Świetlicy GOK Chudów 
oraz Świetlicy GOK Gierałto-

wice. W kolejnych w Świetlicy 
GOK Przyszowice oraz w Świe-
tlicy GOK w Paniówkach. Moż-
liwości wiele, chętnych również 
nie brakuje.

Dzieci chętnie zaglądają 
w progi kulturalnych placówek.

– Dzieci dzięki zaproszonym 
gościom edukują się i rozwijają 
pasje. Wzięły też udział w kon-
kursie plastycznym pt. „Moje 

zdrowie jest najważniejsze”, zor-
ganizowanym z okazji Białej So-
boty – informuje GOK.

– Wspólnie spędzony czas na 
grach, zarówno planszowych, 
jak i plenerowych, wyjściach 
i tworzeniu prac plastycznych 
pod okiem instruktorek zapew-
nia niezapomniane wrażenia – 
zapewniają prowadzące.

Wrażeń i emocji sporo, choć 
to dopiero półmetek wakacji. 

W sierpniu również fajnych pro-
pozycji nie zabraknie.

M M-B  Foto: archiwum GOK

Plener w Chudowie. W Świetlicy w Gierałtowicach.

Smakowicie w Paniówkach.

Kreatywnie w Przyszowicach.
Informacja
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Marek Błaszczyk to nie tylko 
znany w regionie przyszo-
wicki przedsiębiorca i sa-

morządowiec – radny gminy 
Gierałtowice. To także pasjonat 
aktywnego stylu życia, któremu 
szczególnie bliskie są wyprawy ro-
werowe. Dodajmy: eskapady dla 
zaawansowanych, zdecydowanie 
wykraczające poza rekreacyjne 
przejażdżki po okolicy. Wyprawy, 
które nie tylko wzbudzają podziw, 
ale też inspirują i dopingują…

W poprzednich latach przy-
szowiczanin przemierzył na ro-
werze polskie wybrzeże (z Helu 
do Świnoujścia, ale najpierw na 
Hel dojechał na rowerze z Przy-
szowic!) oraz objechał dookoła 
Polskę. Tym razem postanowił 
wyruszyć na europejskie tra-
sy i ustanowić własny nowy re-
kord długości jednej wyprawy. 
Wybrał sobie naprawdę atrak-
cyjny cel: Barcelonę. Do poko-
nania miał ponad 2 tysiące ki-
lometrów. 

Wyruszył na początku czerw-
ca z Przyszowic. Po drodze do 

Katalonii w Hiszpanii przeciął 
Niemcy i Francję. Przez dwa 
tygodnie przejechał dokładnie 
2247 kilometrów. 

 – To była świetna przygoda 
– skomentował swój, podziwu 
godny, wyczyn Marek Błasz-
czyk. – Jazdę na rowerze mogę 
polecić wszystkim – to świetny 
sposób na spędzenie wakacji.

No właśnie. Świetny, ale pod wa-
runkiem, że wyprawa zostanie do-
brze przemyślana i zaplanowa-
na. Na co zwrócić uwagę? W tym 
względzie warto skorzystać z do-
świadczeń i wskazówek pana Mar-
ka. Oto i one, te najważniejsze…

PLANOWANIE TRASY
Pierwszym etapem było podzie-
lenie trasy na odcinki do co-
dziennego pokonania. 

 – Zasadniczo nie przygoto-
wałem się za bardzo – przyznaje 
przyszowiczanin. – Przeanali-
zowałem trasę na mapach go-
ogle  oraz na mapach.cz. Doku-
piłem parę rzeczy, korzystając 
z doświadczenia z poprzednich 

wypraw. Uznałem, że jestem za-
radny i że poradzę sobie z prze-
ciwnościami.

PAKOWANIE 
 – Główny problem polega na 
tym, że zwykle zabieramy ze 
sobą więcej rzeczy niż rzeczy-
wiście potrzebujemy – śmieje 
się pan Marek. 

Jadąc po Europie nie musimy 
na szczęście pakować jedzenia 
czy części zapasowych. Prak-
tycznie wszystko można kupić 
po drodze. 

 – Warto zabrać ze sobą tylko 
naprawdę niezbędne rzeczy, żeby 
nie obciążać roweru dodatkowy-
mi kilogramami – podpowiada. 

NOCLEGI
Nocleg Pan Marek rezerwował 
na bieżąco w hotelach lub tzw. 
gasthofach. Zrezygnował z no-
cowania w namiocie, co unie-
zależniło go od nocnych kapry-
sów pogody. 

Oczywiście ktoś może przy-
jąć inną strategię i zdecydować 
się na korzystanie z namiotu. 
To także ma swój urok (mniej-
sze koszty też mogą mieć zna-
czenie), choć okupiony dodat-
kowymi kilogramami bagażu 
na rowerze i codzienną krzą-
taniną związaną z rozbiciem/
złożeniem namiotu. 

NAPRAWY ROWERU I USTERKI
To zawsze wychodzi „w boju”, 
czyli na trasie. Nie da się wszyst-
kiego przewidzieć, chociaż moż-
na próbować się zabezpieczyć 
przed technicznymi niespo-
dziankami. 

 – Nie wziąłem ze sobą żad-
nych części zapasowych. Nie-
stety, już podczas pierwszego 
etapu, w okolicy Opola, złapa-
łem gumę i musiałem zmieniać 
oponę (rower ma opony bezdęt-
kowe). Na szczęście szybko zna-
lazłem w pobliżu serwis i resz-
ta trasy obyła się już bez takich 
przygód. Generalnie  jecha-
łem z założeniem, że wszystko 
się uda – relacjonuje swoje do-
świadczenia przyszowiczanin. 

TRUDNE MOMENTY
Tego na długiej trasie z pewno-
ścią nie zabraknie. Co dało się 
we znaki naszemu krajanowi?

 – W Niemczech  do poko-
nania były pierwsze konkret-

ne wzniesienia. Zupełnie coś 
odmiennego od doświadczenia 
jazdy po płaskim terenie w Pol-
sce. Ponadto wiatr, deszcz i wal-
ka z podjazdami – wspomina. 
– Było czasami  tak ciężko, że 
trzeba było pchać rower i „doko-
pywać” się do swojej wewnętrz-
nej siły. Niezbędne okazało się 
przeorganizowanie trasy i po-
dzielenie jej na krótsze etapy. 

DOŚWIADCZENIA 
Dla Marka Błaszczyka to była 
pierwsza samotna wyprawa. Ten 
sposób podróżowania ma plusy. 

 – Można jechać we własnym 
tempie, nie trzeba na niko-
go czekać. Pojawia się poczu-
cie wolności, której trudno jest 
doświadczyć w jakiejkolwiek in-
nej sytuacji życiowej. Oczywi-
ście wiedziałem, że w razie cze-
go mogę liczyć na rodzinę, która 
po mnie przyjedzie. Na pewno 
miałem więc komfort psychicz-
ny – opowiada. 

 – Przy takim wysiłku, po-
trzebna była również zmia-
na odżywiania się. Musiałem 
jeść więcej kalorii niż zazwy-
czaj, żeby po prostu mieć siły 
na dalszą jazdę – dodaje. – Nie-
wątpliwie duże znaczenie miała 
psychika. Bez dyscypliny i wy-
trwałości daleko nie można za-
jechać… 

Panu Markowi żadnego z tych 
przymiotów nie zabrakło. Dlate-
go mógł nabić na liczniku 2247 
kilometrów. Zmęczony, ale za-
dowolony, już robi przymiarki 
do kolejnej wyprawy. Dokąd?

 – Mam pewne trzy pomysły, 
ale jeszcze nie zdecydowałem, 
który będzie dla mnie najcie-
kawszy i najlepszy – odpowia-
da, nie zdradzając jednak, jakie 
to konkretnie cele. 

Jednego można być pewnym: 
nie będzie to banalny wybór…

/bw/
Fot. archiwum prywatne  

Marka Błaszczyka

HOBBY. PODRÓŻ PRZEZ EUROPĘ…

W stronę zachodzącego słońca
Jak postanowił, tak zrobił. Marek Błaszczyk z Przyszowic przemierzył 2247 km na rowerze obierając sobie za cel samotnej wyprawy… Barcelonę.

TRASA
Wyprawa została podzielona na 14 etapów (średnio po 160,5 km):
Przyszowice – Ślęza: 185 km
Ślęza – Gorlitz: 170 km (Niemcy)
Gorlitz – Chemnitz: 183 km
Chemnitz – Shlesslitz: 188 km
Schlesslitz – Mockmuhl: 166 km
Mockmuhl – Strasbourg: 180 km (Francja) 
Strasbourg – Montebileard: 163 km

Montebileard – Saint-Lothain:  148 km
Saint-Lothain –  Villefranche sur Saone: 135 km
 Villefranche sur Saone – Valence: 135 km
 Valence – Nimes: 142 km
 Nimes – Narbonne: 147 km
 Narbonne – Roses:  141 km (Hiszpania)
 Roses – Barcelona: 164 km

Strudzony, ale zadowolony: Marek Błaszczyk u celu wyprawy 
w Barcelonie...

W pięknym Dreźnie. Strasbourg w promieniach słońca...
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PŁYWANIE. MP JUNIORÓW

Ania nie należała do faworytek zawodów 
(6‒9 lipca). Mimo to dwukrotnie przebi-
ła się przez sito eliminacji do finałów B. 

Zajęła w nich 7. miejsca w konkurencjach 200 
i 400 m w st. dowolnym. W końcowej klasy-
fikacji oznacza 17. miejsce w kraju (miejsca od 

1 do 10 zarezerwowane są dla uczestników fi-
nałów A). Również na 17. pozycji przypłynęła 
do mety w wyścigu na 800 m. Konkurencja ta 
rozegrana została w czterech seriach. O kolej-
ności miejsc decydowały uzyskane czasy. jm, 

fot. arch. zawodniczki

Ania w finałach B
Na Mistrzostwach Polski w Pływaniu Juniorów 14-letnich, rozegranych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, klub z Przyszowic reprezentowała Anna Okoń. Udanie…

REKREACJA

Na kole bez pole
– To była fajna, przyjemna i pożyteczna, przejażdżka – orzekli zgodnie 
uczestnicy rowerowej wycieczki pod egidą Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

REKREACJA

N a kole bez pole – śląska wyprawa 
rowerowa przez Gierałtowice – to 
nazwa jednej ze 133 mikrowypraw, 

zorganizowanych z okazji święta Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
i współfinansowanych przez GZM.

Gierałtowicka odsłona rekreacyjne-
go przedsięwzięcia liczyła 15 km. Wio-
dła okolicznymi ścieżkami nie pomija-
jąc ciekawych miejsc.

W Chudowie przed zamkiem ponad 
20 uczestników wycieczki wysłuchało 
fascynującej opowieści o śląskich stra-
chach. W pobliskiej Izbie łod Starki jej 

gospodyni, Monika Organiściok – Ślą-
zaczka Roku 1993, przywitała gości tra-
dycyjnym śląskim kołoczem. Była okazja 
do zwiedzenia Izby i poznania regional-
nych tradycji. Ostatni etap przejażdż-
ki biegł przez las. Leśne ostępy stały się 
okazją do pogadanki na temat przyro-
dy na terenie gminy. Ze szczególnym 
uwzględnieniem ptactwa, jako że pre-
legentką była ornitolożka.

– Na zakończenie wycieczki uczest-
nicy otrzymali pamiątki – podkreśla-
ją organizatorzy.

Oprac. bw. Fot. Krzysztof Krzemiński

Ależ to były półkolonie!
LKS Jedność 32 Przyszowice organizuje nie tylko świetne turnieje piłkarskie 
dla dużych i małych pasjonatów, ale i z powodzeniem półkolonie dla uczniów 
z naszej gminy, i to od lat...

T egoroczne turnusy rozpoczęły się 
już z początkiem wakacji. Oczywi-
ście nie mogło zabraknąć w nich za-

jęć sportowych – w formie rekreacyjnej. 
Półkoloniści, pod opieką nauczycieli i in-
struktorów, ćwiczyli m.in. wspinanie 
na ściance w gliwickiej Arenie, pływali 
w basenach „Wodnika” w Paniówkach 
czy kąpieliska „Leśne Zacisze” w Knu-
rowie. Nie brakowało atrakcyjnych wy-
padów do kina, ogrodów botanicznych 

i parków. Na nudę nikt nie narzekał, bo 
i nie było kiedy.

Kolejnym atutem turnusów były pysz-
ne obiady w przyszowickiej restauracji 
„U Marije”.

– W sumie, w obu turnusach, udział 
wzięło 90 dzieci. Zdecydowana więk-
szość to uczniowie szkół z terenu gmi-
ny Gierałtowice – poinformowano nas 
w LKS Jedność Przyszowice.

jm, fot. arch. Jedności

Przy ściance wspinaczkowej w gliwickiej 
Arenie

Na basenie fajnie jest...

Przed seansem w kinie.



PIŁKA NOŻNA

Puchar Wójta zgarnia Tempo
24 czerwca, dokładnie tydzień po zakończeniu sezonu ligowego, Tempo Paniówki, Jedność 
Przyszowice i Gwiazda Chudów stanęły do walki o Puchar Wójta Gminy Gierałtowice

PŁYWANIE. MP JUNIORÓW

Maja w polskiej czołówce
Maja Rączkowska (Jedność Przyszowice) zakończyła pechowy, bo pełen kontuzji, sezon 
pływacki startem w Mistrzostwach Polski Juniorów (16 lat), gdzie trzykrotnie zdobyła 
miejsca w ścisłej czołówce.

PIŁKA NOŻNA. WAŁBRZYCH-CHUDÓW

N astolatka jest bez wątpie-
nia jednym z filarów Aka-
demii Piłkarskiej „Młodej 

GieKSy”, gdzie broni bramki. 
Jej talent rozwija się znako-
micie. 

W połowie lipca, wraz z ko-
leżankami z drużyny: Malwi-
ną Thamm, Janiną Schmidt i Igą 
Wojcieszak, została powołana 
na obóz piłki nożnej Akademii 
Młodych Orłów do Wałbrzy-
cha. Tam, pod okiem trenerów 
PZPN, miała okazję trenować 
z najlepszymi zawodniczkami 
w Polsce.

Warto w tym miejscu dodać, 
iż Wiktoria Marzec pochodzi ze 
sportowej rodziny. Jej wujek, To-
masz Loska, jest bramkarzem, 
którego zna cała piłkarska Pol-
ska. Natomiast mama, Dorota 
Loska-Marzec, także wyczyno-
wo uprawiała sport. Nic więc 
dziwnego, że i Wiktoria podą-
ża ich śladem. A swoją karie-
rę piłkarską rozpoczęła od gry 
w drużynie dziewcząt Tempa 
Paniówki, pod okiem świetnej 
trenerki, i niegdyś zawodnicz-
ki, Magdaleny Konopki.

jm, fot. arch. PZPN

Tuż za podium, na 4. miej-
scu, sklasyfikowana została 
w wyścigu na 1500 m. Nato-

miast tytuł 6. juniorki kraju wy-
walczyła w konkurencjach: 400 
i 800 m w stylu dowolnym. Na 
tym ostatnim ustanowiła przy 
okazji rekord życiowy: 9:32.13, 
poprawiając poprzedni o po-
nad 3 sekundy.

Mistrzostwa rozegrano 
w dniach 13‒16 lipca, na dłu-
gim basenie (50 m) gliwickiej 
pływalni Olimpijczyk. 

Jeszcze na początku sezonu 
Maja zaliczana była do fawory-
tek zbliżających się mistrzostw 
Polski. Uzasadniały to medale, 
które zdobyła na ubiegłorocz-

nych: srebrny na 400 i brązo-
wy na 1500 m. Co przeszkodziło 
jej w powtórzeniu osiągnięcia?

Nastolatka, podopieczna trener-
ki Alicji Stachury, skomentowała 
sytuację na gorąco, tuż po zakoń-
czeniu ostatniej swojej konkuren-
cji w gliwickich mistrzostwach.

– Rok rozpoczęłam od kontu-
zji zupełnie nie związanej z pły-
waniem. Głęboka rana stopy 
wykluczyła mnie na długo z tre-
ningu. Po zaleczeniu okazało 
się, iż ma ona wpływ na koor-
dynację ruchową – wyjaśnia 
pływaczka. – Gdy już wróci-
łam do normalnego rytmu tre-
ningowego, przyszła kontuzja 
barku. Znów były ograniczenia 

na długi czas, a rywalki w tym 
czasie nie spały. W takiej sy-
tuacji trudno mówić o opty-
malnym przygotowaniu do naj-
ważniejszych zawodów sezonu. 
Stąd miejsca i wyniki osiągnię-
te w Gliwicach nie są takie jak 
marzyłam. Cieszą natomiast 
życiówki.

W Gliwicach barwy Jedności 
reprezentowała również Natalia 
Stachura. Nastolatka najwyżej 
sklasyfikowana została na dy-
stansie 100 m w st. dowolnym 
– 38. miejsce. Poprawiła przy 
tym rekord życiowy. W kon-
kurencji tej rywalizowało 56 za-
wodniczek.

jm, fot. Jerzy Miszczyk

Wiktoria trenuje 
z najlepszymi
Z przyjemnością przekazujemy Czytelnikom wakacyjne 
pozdrowienia od chudowianki Wiktorii Marzec z obozu 
piłkarskiego w Wałbrzychu.

To najstarszy turniej sporto-
wy w naszej gminie, rozgry-
wany od początku jej istnie-

nia. W tegorocznej edycji w roli 
gospodarza wystąpiła Gwiazda 
Chudów, i to na jej obiekcie to-
czyła się rywalizacja. Natomiast 
najskuteczniej zagrali piłkarze 
z Paniówek, wygrywając wszyst-
kie mecze. Tym samym zdoby-
li cenne trofeum. Miejsce dru-
gie zajęła Jedność, trzecia była 
Gwiazda.

Puchar wręczył zwycięzcom 
wójt gminy Leszek Żogała, za-
łączając serdeczne gratulacje. 
Pozostałe drużyny nie ode-
szły jednak z pustymi rękami 
– otrzymały pamiątkowe pu-
chary mniejszych rozmiarów.

A oto wyniki meczów: Jed-
ność 32 Przyszowice – Tempo 
Paniówki 0: 1, Tempo Paniów-
ki – LKS Gwiazda Chudów 4: 0, 
LKS Gwiazda Chudów – Jed-
ność 32 Przyszowice 2: 3.Mistrzowskie Tempo. fot. J. Miszczyk

W imieniu zwycięzców puchar od wójta Leszka Żogały przyjmuje  
Paweł Szary. fot. Krzysztof Krzemiński

Maja (na zdjęciu druga z prawej) dosłownie otarła się o mistrzowskie podium.


